
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG HÒA THUẬN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:        /QĐ-UBND Hòa Thuận, ngày       tháng 01 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân  

phường Hòa Thuận năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA THUẬN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân phường Hòa Thuận về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác của Ủy 

ban nhân dân phường Hòa Thuận năm 2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, cán bộ, công chức và người 

hoạt động không chuyên trách thuộc Ủy ban nhân dân phường Hòa Thuận chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; CHỦ TỊCH 
- TT/Đảng ủy – TT/HĐND phường;  
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND phường;  
- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các TCCTXH phường;  
- Công an, Quân sự, Y tế phường;  
- Công chức và NNHĐKCT thuộc UBND phường;  
- Ban nhân dân 5 khóm;  
- Lưu: VT. Ngô Hữu Phước 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG HÒA THUẬN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

CHƯƠNG TRÌNH 

Công tác của Ủy ban nhân dân phường Hòa Thuận năm 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2025 

của Ủy ban nhân dân phường Hòa Thuận) 

 

I. Nội dung thảo luận tại các cuộc họp Ủy ban nhân dân (UBND) 

phường Hòa Thuận thường kỳ 

* Kỳ họp tháng 01 năm 2025 

1. Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025. 

2. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 01, nhiệm vụ chủ yếu tháng 02 

năm 2025. 

3. Quyết định giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội phường 

Hòa Thuận năm 2025. 

4. Quyết định ban hành Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân 

phường Hòa Thuận năm 2025. 

5. Kế hoạch phát động phong trào thi đua phường Hòa Thuận năm 2025. 

6. Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2025. 

7. Kế hoạch thực hiện cải thiện chỉ số cải cách hành chính năm 2025. 

8. Kế hoạch chuyển đổi số năm 2025. 

9. Kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo cho hộ gia đình chính sách 

nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

10. Kế hoạch thực hiện công tác đưa lao động đi làm việc có thời hạn ở 

nước ngoài trên địa bàn phường Hòa Thuận năm 2025. 

11. Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

12. Kế hoạch thực hiện các nguồn thu năm 2025. 

13. Quyết định ban hành quy chế quản lý và sử dụng tài sản công năm 2025. 

14. Quyết định công khai tài sản công năm 2025. 

15. Kế hoạch chỉnh trang, lập lại trật tự đô thị và vệ sinh môi trường 

mừng xuân Ất Tỵ năm 2025. 

16. Kế hoạch kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm nhân dịp tết Nguyên đán 

Ất Tỵ và mùa Lễ hội xuân năm 2025. 

17. Kế hoạch hoạt động Ban chăm sóc sức khỏe nhân dân năm 2025. 

18. Kế hoạch hoạt động Y tế năm 2025. 



3 

 

19. Kế hoạch trao lệnh gọi cho công dân nhập ngũ năm 2025. 

20. Kế hoạch phúc tra nguồn công dân trong độ tuổi sẳn sàng nhập ngũ 

năm 2025. 

21. Kế hoạch thực hiện công tác Công an phường Hòa Thuận năm 2025. 

22. Kế hoạch thực hiện công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn 

xã hội trên địa bàn phường Hòa Thuận năm 2025. 

23. Kế hoạch rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma tuý, 

người sử dụng trái phép chất ma tuý, người quản lý sau cai nghiện ma tuý và 

đấu tranh, triệt xoá điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý năm 2025. 

24. Kế hoạch giải quyết tình hình thanh thiếu niên phạm tội, vi phạm pháp 

luật năm 2025. 

25. Kế hoạch tuyên truyền giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ 

năm 2025. 

26. Kế hoạch xây dựng phường không có ma tuý năm 2025. 

27. Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg, ngày 03/01/2023 về tăng 

cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới năm 2025. 

28. Kế hoạch thực hiện Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025 

và tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn phường Hoà Thuận năm 2025. 

29. Kế hoạch tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị 31/CT-TTg, ngày 

23/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự an 

toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới năm 2025. 

Phân công thực hiện: 

- Nội dung 1, 2, 3, 4, 5: Công chức VP-TK (Văn phòng) 

- Nội dung 6, 7, 8: Công chức VP-TK (CCHC) 

- Nội dung 9, 10:  Công chức VH-XH (LĐTBXH) 

- Nội dung 11: Công chức VH-XH (VHTT) 

- Nội dung 12, 13, 14: Công chức TC-KT 

- Nội dung 15: Công chức ĐC-ĐT-XD-MT (XD-ĐT) 

- Nội dung 16, 17, 18: Y tế  

- Nội dung 19, 20: Quân sự  

- Nội dung 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29: Công an  

* Kỳ họp tháng 02 năm 2025 

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 02, nhiệm vụ chủ yếu tháng 03 

năm 2025. 



4 

 

2. Kế hoạch phối hợp, tổ chức tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, 

kiến nghị, phản ánh của công dân trên địa bàn phường Hòa Thuận năm 2025. 

3. Kế hoạch thực hiện dân chủ ở cơ sở phường Hòa Thuận năm 2025. 

4. Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính và truyền thông về hoạt động 

kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025. 

5. Kế hoạch thông tin và tuyên truyền về cải cách hành chính nhà nước 

trên địa bàn phường Hòa Thuận năm 2025. 

6. Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, người hoạt động 

không chuyên trách phường Hòa Thuận năm 2025. 

7. Kế hoạch thực hiện công tác văn thư – lưu trữ năm 2025. 

8. Kế hoạch thực hiện công tác lập hồ sơ và giao nộp hồ sơ, tài liệu vào 

lưu trữ cơ quan năm 2025. 

9. Kế hoạch thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ 

sở; xây dựng xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; xây dựng, quản lý và khai 

thác Tủ sách pháp luật năm 2025 trên địa bàn phường Hòa Thuận. 

10. Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ xây dựng phường đạt chuẩn tiếp cận 

pháp Luật trên địa bàn phường Hòa Thuận năm 2025. 

11. Kế hoạch thực hiện công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật 

xử lý vi phạm hành chính năm 2025. 

12. Kế hoạch thực hiện công tác bồi thường nhà nước năm 2025. 

13. Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2025. 

14. Kế hoạch đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2025. 

15. Kế hoạch thực hiện công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng 

năm 2025. 

16. Kế hoạch thực hiện công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn phường 

Hòa Thuận năm 2025. 

17. Kế hoạch kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm sau tết nguyên đán Ất 

Tỵ năm 2025. 

18. Kế hoạch phòng chống dịch bệnh năm 2025. 

19. Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững năm 2025. 

20. Kế hoạch xây dựng phường phù hợp trẻ em năm 2025. 

21. Kế hoạch thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 

của Bộ trưởng Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, 

doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”. 

22. Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Đảng (03/02/1930 – 03/02/2025)). 



5 

 

23. Kế hoạch kiểm tra ngành nghề kinh doanh có điều kiện và nhà trọ cho 

thuê tháng năm 2025. 

24. Kế hoạch tổ chức giao quân năm 2025. 

25. Kế hoạch đón quân nhân xuất ngũ trở về địa phương năm 2025. 

26. Quyết định xây dựng và huấn luyện lực lượng dân quân năm 2025. 

Phân công thực hiện: 

- Nội dung 1, 2, 3: Công chức VP-TK (Văn phòng) 

- Nội dung 4, 5: Công chức VP-TK (CCHC) 

- Nội dung 6: Nội vụ  

- Nội dung 7, 8:  Văn thư, lưu trữ 

- Nội dung 9, 10, 11, 12, 13: Công chức TP-HT 

- Nội dung 14, 15: Công chức ĐC-ĐT-XD-MT (XD-ĐT) 

- Nội dung 16: Công chức ĐC-ĐT-XD-MT (ĐC-MT) 

- Nội dung 17, 18: Y tế  

- Nội dung 19, 20: Công chức VH-XH (LĐTBXH) 

- Nội dung 21, 22, 23: Công an 

- Nội dung 24, 25, 26: Quân sự  

* Kỳ họp tháng 03 năm 2025 

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 03, nhiệm vụ chủ yếu tháng 04 

năm 2025. 

2. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội quý 1, chương trình công tác quý 2 

năm 2025 

3. Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo quý 1 năm 2025. 

4. Kế hoạch tổ chức hội nghị đối thoại với người dân và doanh nghiệp trên 

địa bàn phường Hòa Thuận năm 2025. 

5. Kế hoạch thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2025. 

6. Báo cáo công tác cải cách hành chính quý 1 năm 2025. 

7. Báo cáo công tác kiểm soát thủ tục hành chính quý 1 năm 2025. 

8. Kế hoạch triển khai nhiệm vụ công tác tư pháp năm 2025 

9. Kế hoạch xây dựng, kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật trên 

địa bàn phường Hòa Thuận. 

10. Kế hoạch quản lý, vận động hộ gia đình, cá nhân thanh toán nợ tiền sử 

dụng đất trên địa bàn phường Hòa Thuận năm 2025. 



6 

 

11. Kế hoạch hưởng ứng ngày Nước thế giới, Ngày khí tượng thế giới và 

Chiến dịch giờ trái đất năm 2025. 

12. Kế hoạch quản lý, sử dụng, khai thác đất công trên địa phường Hòa 

Thuận năm 2025. 

13. Kế hoạch thực hiện Bảo hiểm y tế hộ gia đình, Bảo hiểm xã hội tự 

nguyện năm 2025. 

14. Kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao phường Hòa Thuận lần thứ 

VI năm 2025. 

15. Kế hoạch giải ngạch và kết nạp mới lực lượng dân quân năm 2025. 

16. Kế hoạch huấn luyện Dân quân tự vệ năm 2025. 

17. Kế hoạch huấn luyện Trung đội dân quân cơ động năm 2025. 

18. Kế hoạch phối hợp tuyên truyền phòng, chống tội phạm; trật tự an 

toàn giao thông năm 2025. 

Phân công thực hiện: 

- Nội dung 1, 2, 3, 4: Công chức VP-TK (Văn phòng) 

- Nội dung 5, 6, 7: Công chức VP-TK (CCHC) 

- Nội dung 8, 9: Công chức TP-HT 

- Nội dung 10: Công chức TC-KT 

- Nội dung 11, 12: Công chức ĐC-ĐT-XD-MT (ĐC-MT) 

- Nội dung 13: Công chức VH-XH (LĐTBXH) 

- Nội dung 14: Công chức VH-XH (VTTT) 

- Nội dung 15, 16, 17: Quân sự  

- Nội dung 18: Công an  

* Kỳ họp tháng 04 năm 2025 

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 04, nhiệm vụ chủ yếu tháng 05 

năm 2025. 

2. Kế hoạch phối hợp thực hiện công tác dân vận của Ủy ban nhân dân 

phường Hòa Thuận năm 2025. 

3. Kế hoạch triển khai tháng hành động an toàn vệ sinh thực phẩm an toàn 

vệ sinh thực phẩm năm 2025. 

4. Kế hoạch Ứng phó biến đổi khí hậu - Phòng chống thiên tai và Tìm 

kiếm cứu nạn năm 2025.  

5. Kế hoạch chuyển đổi số ngành nông nghiệp năm 2025 

6. Kế hoạch thực hiện công tác chỉnh trang đô thị và vệ sinh môi trường 

dịp Lễ 30/4 và Quốc tế lao động 01/5. 



7 

 

7. Kế hoạch thực hiện công tác đào tạo nghề, giải quyết việc làm năm 2025. 

8. Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền 

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025). 

9. Kế hoạch đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu năm 2025. 

10. Kế hoạch đăng ký cho công dân trong độ tuổi dân quân tự vệ năm 2025.  

11. Kế hoạch đảm bảo tình hình an ninh trật tự và an toàn giao thông dịp 

Lễ (30/4 và 01/5) trên địa bàn phường Hòa Thuận năm 2025. 

12. Kế hoạch tuyên truyền đăng ký nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2025.  

Phân công thực hiện: 

- Nội dung 1, 2: Công chức VP-TK (Văn phòng) 

- Nội dung 3: Y tế  

- Nội dung 4, 5, 6: Công chức ĐC-XD-ĐT-MT (ĐT-XD) 

- Nội dung 7:  Công chức VH-XH (LĐTBXH) 

- Nội dung 8: Công chức VH-XH (VHTT) 

- Nội dung 9, 10: Quân sự 

- Nội dung 11, 12: Công an 

* Kỳ họp tháng 05 năm 2025 

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 05, nhiệm vụ chủ yếu tháng 06 

năm 2025. 

2. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2024, nhiệm vụ giải 

pháp 6 tháng cuối năm 2025. 

3. Kế hoạch thực hiện chiến dịch tăng cường tuyên truyền vận động lồng 

ghép dịch vụ chăm sóc sức khỏe sinh sản - kế hoạch hóa gia đình trên địa bàn 

phường Hòa Thuận năm 2025. 

4. Kế hoạch tổ chức diễn đàn trẻ em năm 2025. 

5. Kế hoạch Tháng hành động vì trẻ em năm 2025. 

6. Kế hoạch thăm tặng quà cho Người cao tuổi nhân kỷ niệm 84 năm ngày 

truyền thống Người cao tuổi Việt Nam (06/06/1941-06/06/2025). 

7. Kế hoạch thực hiện chương trình phổ cập bơi, phòng chống tai nạn trẻ 

em  phường Hòa Thuận năm 2025. 

8. Kế hoạch về việc hưởng ứng ngày Quốc tế Đa dạng sinh học, Tuần lễ 

Biển và Hải đảo Việt Nam, ngày Môi trường thế giới và ngày Đại dương thế 

giới năm 2025. 

9. Kế hoạch huấn luyện lực lượng dân quân tại chỗ năm 2025. 



8 

 

10. Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ 

tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2025). 

11. Kế hoạch phối hợp tổ chức diễn đàn Công an phường lắng nghe ý kiến 

nhân dân 06 tháng đầu năm 2025. 

12. Kế hoạch phối hợp với các điểm trường đảm bảo an ninh trật tự tổng 

kết năm học 2024-2025. 

 

Phân công thực hiện: 

- Nội dung 1, 2: Công chức VP-TK (Văn phòng) 

- Nội dung 3: Y tế  

- Nội dung 4, 5, 6:  Công chức VH-XH (LĐTBXH) 

- Nội dung 7: Công chức VH-XH (VHTT) 

- Nội dung 8: Công chức ĐC-ĐT-XD-MT (ĐC-MT) 

- Nội dung 9: Quân sự. 

- Nội dung 10, 11, 12: Công an. 

* Kỳ họp tháng 06 năm 2025 

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 06, nhiệm vụ chủ yếu tháng 07 

năm 2025. 

2. Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo quý 2 năm 2025. 

3. Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo 6 tháng đầu 

năm 2025. 

4. Báo cáo kết quả thực hiện công tác dân vận 6 tháng đầu năm 2025. 

5. Báo cáo công tác kiểm soát thủ tục hành chính 6 tháng đầu năm và 

phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025. 

6. Báo cáo công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm và phương 

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025. 

7. Báo cáo công tác chuyển đổi số 6 tháng đầu năm 2025, phương hướng 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025. 

8. Kế hoạch kiểm tra đảm bảo An toàn Thực phẩm, phòng chống ngộ độc 

thực phẩm mùa hè năm 2025. 

9. Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2024. 

10. Báo cáo tình hình ước thu chi ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm 

2024, ước thực hiện 6 tháng cuối năm 2025. 

11. Kế hoạch tổ chức ngày Gia đình Việt Nam 28/6 (28/6/2001 – 

28/6/2025). 



9 

 

12. Kế hoạch hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (05/6), tháng hành 

động vì môi trường năm 2025.  

13. Kế hoạch điều tra cơ bản "phân loại đối tượng trong diện cần thiết tổ chức 

công tác tái hòa nhập cộng đồng sau khi chấp hành xong án phạt tù" năm 2025. 

14. Kế hoạch thực hiện tháng cao điểm phòng, chống ma túy năm 2025. 

15. Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối tượng 4 năm 2025. 

Phân công thực hiện: 

- Nội dung 1, 2, 3, 4: Công chức VP-TK (Văn phòng) 

- Nội dung 5, 6, 7: Công chức VP-TK (CCHC) 

- Nội dung 8: Y tế  

- Nội dung 9, 10: Công chức TC-KT 

- Nội dung 11: Công chức VH -XH (VHTT) 

- Nội dung 12: Công chức ĐC-ĐT-XD-MT (ĐC-MT) 

- Nội dung 13, 14: Công an  

- Nội dung 15: Quân sự  

* Kỳ họp tháng 07 năm 2025 

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 07, nhiệm vụ chủ yếu tháng 08 

năm 2025. 

2. Báo cáo rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2025. 

3. Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh liệt 

sĩ (27/7/1947 – 27/7/2025). 

4. Kế hoạch huy động học sinh ra lớp năm học 2025 - 2026. 

5. Kế hoạch thực tập phòng cháy, chữa cháy cho Tổ liên gia phòng cháy, 

chữa cháy trên địa bàn phường Hòa Thuận năm 2025. 

6. Kế hoạch triển khai cao điểm phòng, chống mua bán người và hưởng 

ứng ngày toàn dân phòng, chống mua bán người năm 2025. 

Phân công thực hiện: 

- Nội dung 1: Công chức VP-TK (Văn phòng) 

- Nội dung 2: Công chức VP-TK (CCHC) 

- Nội dung 3: Công chức VH-XH (LĐTBXH) 

- Nội dung 4: Công chức VH -XH (VHTT) 

- Nội dung 5, 6: Công an  

* Kỳ họp tháng 08 năm 2025 



10 

 

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 08, nhiệm vụ chủ yếu tháng 09 

năm 2025. 

2. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm 2025, nhiệm vụ 

trọng tâm 3 tháng cuối năm 2025. 

3. Kế hoạch kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm Tết trung thu năm 2025. 

4. Kế hoạch điều tra, thu thập, cập nhật thông tin Cung lao động năm 2025. 

5. Kế hoạch điều tra, ghi sổ theo dõi trẻ em trong gia đình và nhập dữ liệu 

vào phần mềm quản lý trẻ em năm 2025. 

6. Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2025) và Ngày Quốc khánh nước cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 – 2/9/2025). 

7. Kế hoạch thực hiện phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

Văn hóa – Đô thị văn minh năm 2025. 

8. Kế hoạch tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025. 

9. Kế hoạch đảm bảo tình hình an ninh trật tự và an toàn giao thông trước, 

trong và sau Lễ Quốc khánh 2/9 (2/9/1945 - 2/9/2025). 

10. Kế hoạch phúc tra nam công dân chuẩn bị cho công tác xét duyệt 

chính trị nghĩa vụ quân sự năm 2025. 

Phân công thực hiện: 

- Nội dung 1, 2: Công chức VP-TK (Văn phòng) 

- Nội dung 3: Y tế  

- Nội dụng số 4, 5: Công chức VH-XH (LĐTBXH) 

- Nội dung 6, 7: Công chức VH -XH (VHTT) 

- Nội dung 8, 9: Công an  

- Nội dung 10: Quân sự  

* Kỳ họp tháng 09 năm 2025 

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 09, nhiệm vụ chủ yếu tháng 10 

năm 2025. 

2. Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo quý 3 năm 2025. 

3. Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo 9 tháng đầu 

năm 2025. 

4. Báo cáo công tác kiểm soát thủ tục hành chính quí 3 và phương hướng 

nhiệm vụ quí 4 năm 2025. 

5. Báo cáo công tác cải cách hành chính quí 3 và phương hướng nhiệm vụ 

quí 4 năm 2025. 

6. Kế hoạch hưởng ứng chiến dịch làm cho Thế giới sạch hơn năm 2025. 



11 

 

7. Kế hoạch kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm Tết Trung thu năm 2025. 

8. Kế hoạch tổ chức Tết trung thu năm 2025. 

9. Kế hoạch thăm và tặng quà cho Người Cao tuổi nhân kỷ niệm 34 năm 

ngày Quốc tế Người cao tuổi (01/10/1991 – 01/10/2025). 

10. Kế hoạch phối hợp với các điểm trường tổ chức tuyên truyền trật tự an 

toàn giao thông và tuyên truyền phòng, chống tội phạm, giải quyết tình hình an 

ninh trật tự trong trường học năm học 2025 – 2026. 

11. Kế hoạch phúc tra, xét duyệt chính trị lần 1 chuẩn bị tuyển quân năm 2026. 

12. Kế hoạch xét duyệt chính trị nghĩa vụ quân sự chuẩn bị cho công tác 

tuyển quân năm 2026. 

Phân công thực hiện: 

- Nội dung 1, 2, 3: Công chức VP-TK (Văn phòng) 

- Nội dung 4, 5: Công chức VP-TK (CCHC) 

- Nội dụng số 6: Công chức ĐC-ĐT-XD-MT (ĐC-MT) 

- Nội dung số 7: Y tế 

- Nội dung số 8, 9: Công chức VH-XH (LĐTBXH) 

- Nội dung 10: Công an  

- Nội dung 11, 12: Quân sự  

* Kỳ họp tháng 10 năm 2025 

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 10, nhiệm vụ chủ yếu tháng 11 

năm 2025. 

2. Báo cáo kết quả thực hiện dân chủ của cơ quan phường Hòa Thuận năm 2025. 

3. Kế hoạch khám sức khỏe học sinh năm 2025-2026. 

4. Kế hoạch đánh giá biến động hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ sống bằng 

nghề nông có mức sống trung bình năm 2025. 

5. Kế hoạch phúc tra đánh giá phường phù hợp với trẻ em năm 2025. 

6. Kế hoạch sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự chuẩn bị tuyển quân năm 2025. 

7. Báo cáo kết quả thực hiện cơ chế tự chủ phường Hòa Thuận năm 2025. 

8. Hướng dẫn thủ tục, thời gian nộp hồ sơ xét thực hiện Thông tư số 

124/2021/TT-BCA của Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, 

cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” năm 

2025 và xét phân loại Phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2025. 

9. Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày toàn dân phòng cháy, 

chữa cháy (4/10) năm 2025. 

Phân công thực hiện: 



12 

 

- Nội dung 1, 2: Công chức VP-TK (Văn phòng) 

- Nội dung 3: Y tế  

- Nội dụng số 4, 5: Công chức VH-XH (LĐTBXH) 

- Nội dung số 6: Quân sự  

- Nội dung 7: Công chức TC-KT 

* Kỳ họp tháng 11 năm 2025 

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 11, nhiệm vụ chủ yếu tháng 12 

năm 2025. 

2. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội năm 2025 và kế hoạch phát triển kinh 

tế xã hội năm 2026. 

3. Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành của UBND phường 

năm 2025. 

4. Báo cáo kết quả thực hiện công tác dân vận năm 2025. 

5. Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo năm 2025. 

6. Kế hoạch tổ chức họp kiểm điểm, đánh giá, xếp loại; xét khen thưởng 

cán bộ, công chức năm 2025. 

7. Báo cáo chấm điểm, đánh giá Chỉ số đánh giá cải cách hành chính năm 2025. 

8. Báo cáo kết quả phổ biến, giáo dục pháp luật phường Hòa Thuận năm 2025. 

9. Báo cáo theo dõi thi hành pháp luật năm 2025. 

10. Báo cáo kết quả phòng, chống tham nhũng năm 2025. 

11. Báo cáo kết quả thực hiện xã, phường phù hợp trẻ em năm 2025. 

12. Báo cáo kết quả rà soát, đánh giá biến động hộ hộ, hộ cận nghèo năm 2025. 

13. Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11 (20/11/1982 – 20/11/2025). 

14. Báo cáo kết quả bình xét và công nhận “ Gia đình văn hóa ”, khóm đạt 

khóm văn hóa, Phường đạt phường tiêu biểu năm 2025. 

15. Kế hoạch khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ tham gia Công 

an nhân dân chuẩn bị tuyển quân năm 2026. 

16. Kế hoạch tổ chức “Kiểm điểm, đánh giá tình hình an ninh trật tự tại 

địa bàn của Cảnh sát khu vực”; diễn đàn “Công an phường Hòa Thuận lắng 

nghe ý kiến nhân dân” 6 tháng cuối năm 2025. 

17. Báo cáo kết quả thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước năm 2025. 

18. Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 44-KL/TW của Ban Bí thư 

Trung ương Đảng về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban 

Bí thư Trung ương Đảng khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới năm 2025. 



13 

 

19. Báo cáo kết quả thực hiện công tác xây dựng Phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc năm 2025. 

20. Báo cáo thực hiện phòng, chống mại dâm, ma túy, mua bán người 

năm 2025. 

Phân công thực hiện: 

- Nội dung 1, 2, 3, 4, 5: Công chức VP-TK (Văn phòng) 

- Nội dung 6: Nội vụ 

- Nội dung 7: Công chức VP-TK (CCHC) 

- Nội dụng số 8, 9, 10: Công chức TP-HT 

- Nội dung số 11, 12: Công chức VH-XH (LĐTBXH) 

- Nội dung 13, 14: Công chức VH-XH (VHTT) 

- Nội dung 15: Quân sự  

- Nội dung 16, 17, 18, 19, 20: Công an. 

* Kỳ họp tháng 12 năm 2025 

1. Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 12 năm 2025, nhiệm vụ chủ 

yếu tháng 01 năm 2026. 

2. Báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo quý 4 năm 2025. 

3. Báo cáo phong trào thi đua yêu nước năm 2025. 

4. Báo cáo công tác cải cách hành chính năm 2025. 

5. Báo cáo kiểm soát thủ tục hành chính năm 2025. 

6. Báo cáo kết quả chuyển đổi số năm 2025 

7. Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2025. 

8. Báo cáo thu – chi ngân sách năm 2025 và dự toán thu - chi ngân sách 

năm 2026. 

9. Quyết định ban hành quy chế chi tiêu nội bộ năm 2026. 

10. Báo cáo kết quả thực hiện công tác Văn thư – Lưu trữ năm 2025. 

11. Báo cáo công tác kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn 

phường Hòa Thuận năm 2025. 

12. Báo cáo thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW của Bộ Chính trị khóa X về 

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng chống tội phạm trong tình 

hình mới năm 2025. 

13. Kế hoạch tấn công trấn áp các loại tội phạm, đảm bảo trật tự an toàn 

giao thông trước trong và sau Noel, Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán 2026. 

14. Kế hoạch xét duyệt chính trị nghĩa vụ Quân sự lần 2 chuẩn bị tuyển 

quân năm 2026. 



14 

 

15. Kế hoạch bình nghị tuyển chọn công dân nhập ngũ năm 2026. 

16. Kế hoạch Chỉnh trang đô thị và vệ sinh môi trường mừng Tết dương 

lịch năm 2026. 

Phân công thực hiện: 

- Nội dung 1, 2, 3: Công chức VP-TK (Văn phòng) 

- Nội dung 4, 5, 6: Công chức VP-TK (CCHC) 

- Nội dung số 7, 8, 9: Công chức TC-KT  

- Nội dung 10: Văn thư, lưu trữ  

- Nội dung 11: Công chức TP-HT 

- Nội dung 12, 13 Công an 

- Nội dung 14, 15: Quân sự  

- Nội dung 16: Công chức ĐC-ĐT-XD-MT (XD-ĐT) 

II. Tổ chức thực hiện 

1. Công chức và người hoạt động không chuyên trách Ủy ban nhân dân 

phường được phân công nhiệm vụ (Mục I) chủ động xây dựng dự thảo văn bản 

thông qua Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường phụ trách lĩnh vực 

trước 15 ngày (so với tháng có nội dung), sau đó hoàn chỉnh dự thảo văn bản và gửi 

theo quy định. 

Đối với các báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng, quý, 6 tháng, 9 tháng, 

năm, thực hiện định kỳ như sau: Ngày 25 hàng tháng (đối với báo cáo tháng); 

Ngày 01 tháng 03 (đối với báo cáo quí I); Ngày 01 tháng 05 (đối với báo cáo 6 

tháng); Ngày 01 tháng 8 (đối với báo cáo 9 tháng); Ngày 05 tháng 11 (đối với 

báo cáo năm). 

2. Các thành viên Ủy ban nhân dân phường có trách nhiệm đóng góp ý 

kiến đối với các dự thảo văn bản và gửi lại Công chức chuyên môn phường đúng 

thời gian quy định để hoàn chỉnh, trình Ủy ban nhân dân phường ký ban hành. 

3. Tùy theo tình hình thực tế, nội dung từng kỳ họp có thể được bổ sung, 

điều chỉnh hoặc sửa đổi cho phù hợp. 

4. Giao Công chức Văn phòng – Thống kê phường (phụ trách Văn phòng) 

chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Chương trình này./.

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T15:22:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Hữu Phước<nhphuoc.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T15:43:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường Hòa Thuận<hoathuan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T15:43:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường Hòa Thuận<hoathuan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T15:43:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường Hòa Thuận<hoathuan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T15:44:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường Hòa Thuận<hoathuan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




